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  INCI : Dipentene 
    N° CAS : 138-86-3 

                         N°EINECS/ELINCS : 205-341-0 

 

 
DESCRIPTION / DESCRIPTION : 
Mélange de carbures et d’alcools terpéniques ayant des vitesses d’évaporation différents / Mixture of terpenic 
carbides and alcohols with different evaporation rates 
Liquide clair incolore à légèrement jaune / Clear, colorless to slightly yellow liquid 
 
CARACTERISTIQUES GARANTIES / GUARANTEED SPECIFICATIONS: 

CARACTERISTIQUES SPECIFICATIONS METHODES / METHODS 

Couleur / color (Hazen) ≤ 50 DRT 6005 

Masse volumique à 20°C / Density at 20°C 0.820 – 0.880 g/ml DRT 7002 

Teneur en Dipentène / Dipentene content Valeur typique / Typical value: 10 %   DRT 1302 

Carbures terpéniques / Terpenic carbides ≥ 90 % DRT 1302 

Ces éléments seront repris sur nos BA / these elements will be on our CoA 

 
CARACTERISTIQUES A TITRE D’INFORMATION / ADDITIONAL INFORMATION: 
Odeur de pin / Pine smell 
Domaine d’ébullition / Boiling range: 171 - 245°C 
Le produit contient 0.01 % d’alpha-tocophérol / The product contains 0.01 % of alpha-tocopherol  
 
APPLICATIONS : 
Distribution et Formulation industrielle / Distribution and industrial formulation 
Peintures et vernis, cires et produits dégraissants / Paints and varnishes, waxes and degreasing products  

 
CONDITIONNEMENT STANDARD / STANDARD PACKAGING : 
Fut de 170 kg / Drum of 170 kg 
Matière première classifiée dangereuse / Classified raw material dangerous 
A conserver dans son emballage d’origine et tenir celui-ci hermétiquement fermé / Store in its original 
packaging and keep it tightly closed 
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Additives Doesn’t contain polynuclear aromatic hydrocarbons, polychlorinated biphenyls, 
aroclor, chlorodiphenyl  (aroclor 1260), kanechlor 500, aroclor 1254, monomethyl-
tetrachloro-diphenyl methane (ugilec 141), monomethyl-dichloro-diphenyl methane 
(ugilec 121, ugilec 21), monomethyl-dibromo-diphenyl methane (DBBT) and 
polychlorinated terphenyls, parabens, nitrate, aflatoxin 

Allergen  Doesn’t contain any of the substances or products listed in Annex II of Regulation (EU) 
No 1169/2011 as causing allergies or intolerances 

Animal Testing Animal studies (including studies on vertebrates) were performed to provide the 
required information under REACH, when no validated alternatives to animal testing 
were available 

BSE - Bovine 
Spongiform 
Encephalopathy 

Doesn’t contain BSE  

California Prop 65 This product (CAS: 138-86-3) is not listed 

Carcinogenic, 
Mutagenic and 
Reprotoxic (CMR)  

Doesn’t contain CMR according to the criteria defined in Regulation (EC) No 1272/2008 

Composition Mixture of terpenic hydrocarbons and terpenics alcohols  

Cosmetic This product is not cosmetic 

Cosmos / Ecocert This product is not a cosmetic product – Not concerned    

Danger The product is classified as dangerous and labelled according to the CLP  regulation 
(EC) No 1272/2008 and ADR UN 1993 

Dioxane Doesn’t contain dioxin 

Ecolabel  No data available 

European 
Pharmacopeia 

This product is not conform with the European Pharmacopeia 

Food  Is not a food grade product 

Genetically Modified 
Organisms (GMO) 

Doesn’t contain GMO  

Inventories 
 

China IECSC, USA TSCA, Japan ENCS, New Zealand NZIoC, Korea KECI, Philippines PICCS, 
Australia AICS, Canada DSL     

Geographic origin (for 
plant) 

France 

Glycol ether Doesn’t contain ether glycol 

Halal Dipentene meet Halal (lawful) food conditions 

Heavy Metals Doesn’t expect heavy metals as Aluminium, antimony, arsenic, barium, beryllium, 
bismuth, Cadmium, calcium, cerium, chromium (tri- and hexavalent), cobalt, copper, 
iron, lead, lithium, magnesium, manganese, mercury, nickel, selenium, thallium, tin, 
vanadium, zinc, zirconium, and their compounds 

HS code   2902190000 

Irradiation / ionization The ingredients of dipentene have not been treated by ionizing radiations 

Kosher No data available 

Latex Not expected latex to be present except for possible trace levels that may be the result 
of contamination from production equipment 

Manufacturing location France 

Microbiological data No data available 

Nanomaterials Doesn’t contain nanomaterials according to the definition of nanomaterials given in 
Regulation (EC) No 1223/2009 (Cosmetics regulation) 

Nutritional data No data available 

Origin  100% vegetable, Pin ( there are no CITES listed in Appendices I, II or III of the 
Convention on International Trade) 

Pesticide Not expected pesticides to be present in the product 
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Phthalate Phthalates are not intentionally added to the product 

Preservative  Parabens are not added in the product. Alpha-tocopherol (0.01%) is the only stabilizer 
added in the product. 

Process No data available 

REACH  The product is a mixture and it is covered by two REACH submitted in 2013 and 2010 
Registrated 01-2119980606-28 and 01-2119553062-49 

Residual Solvents No data available 

RSPO Palm oil and palm derivatives are not used in the product 

Shelf Life 12 months 

Substances of Very High 
Concern (SVHC) 

None of the substances present on the Candidate List of SVHC for Authorization 
published by ECHA (last update: 15/01/2018) are used in the manufacture of the 
product 

Volatiles organic 
compounds (VOC) 

No data available 

 
----- END 

 
Ce document annule et remplace tous documents techniques et réglementaires précédents / This document 
cancel and replace all technical and regulatory previous documents. 


